
Орган, осуществляющий 

План финансово-хозяйственной деятельности 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
от "31"декабря2024 г. 

функции и полномочия учредителя 
Управление культуры и спорта администрации муниципального района 

"Сыктывдинский" Республики Коми 

Учреждение 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя 

1 

!Остаток средств на начало текущего 
kЬинансового года 

!Остаток средств на начало текущего 
!Финансового года 
!Остаток средств на начало текущего 
!Финансового года 
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МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОШIИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

С.И.НАЛИМОВА С.ВЬIЛЬГОРТ" 

Раздел 1. Поступления и выплаты 

Код по 

Код Оrраслевой 
бюджсmюй 

Аналитический 
КВФО Код субсидии КФСР классификации на2024 г. 

строки КОД 
Российской 

КОД 
текущий 

Федерации финансовый год 

2 3 4 5 6 7 8 9 

0001 2 0000000000000000 
0000000000 

х х 27 449,14 
0000000 

0001 4 9560312200000201 
0000000000 

х х 23 512,39 
0000000 

0001 5 9560312300000201 
0000000000 

х х 18 820,00 
0000000 

Утверждаю 

Начальник управления 

Коды 

31.12.2024 

956 

87302389 

1109006161 

110901001 

поОКЕИ 383 

Сумма 

на2025 г. на2026 г. за пределами 

первый год второй год планового 

планового периода планового периода периода 

10 ll 12 



Доходы, всего: 1000 22 551 329,05 20 387 000,00 20 455 000,00 

доходы от оказания услуг, работ, 1200 130 21 750 652,34 20 137 000,00 20 205 000,00 
компенсации затuат учреждений всего 

убсидии на финансовое обеспечение 

выполнения государственного 
0000000000 

'муниципального) задания за счет 1210 4 9560312200000000 0000000 0703 130 131 10394127,00 12 197 339,15 12 265 339,15 
средств бюджета публично-правового 

образования создавшего учреждение 

убсидии на финансовое обеспечение 

выполнения государственного 0000000000 
муниципального) задания за счет 1210 4 9560312200000087 0000000 0703 130 131 22 155,00 
средств бюджета публично-правового 

обvазования, создавшего учреждение 

субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения государственного 0000000000 
,муниципального) задания за счет 1210 4 95603122S2700000 0000000 0703 130 131 10 092 723,62 6 737 660,85 6 737 660,85 
средств бюджета публично-правового 

образования, создавшего учреждение 

субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения государственного 0000000000 
муниципального) задания за счет 1210 4 95603122S2850000 0000000 0703 130 131 1 239 646,72 1 152 000,00 1 152 000,00 
средств бюджета публично-правового 

обvазования, создавшего учреждение 

~оходы от оказания платных услуг, 1230 2 0000000000000000 0000000000 0703 130 131 2 000,00 50 000,00 50 000,00 
выполнения работ 0000000 
безвозмездные денежные ПОС'I)'пления, 1400 150 800 676,71 250 000,00 250 000,00 
всего 

субсидии на иные цели 1430 5 9560311200000000 0000000000 0703 150 152 90 881 ,00 0000000 

~убсидии на иные цели 1430 5 9560311300000000 0000000000 0703 150 152 41 912,1 5 0000000 

~убсидии на иные цели 1430 5 9560312200000001 0000000000 0703 150 152 222 153,56 0000000 

субсидии на иные цели 1430 5 9560312300000000 0000000000 0703 150 152 11 180,00 0000000 
'5езвозмездные денежные ПОС'I)'пления 1450 2 0000000000000000 0000000000 0703 150 155 434 550,00 250 000,00 250 000,00 
lrекvщего пеvиода 0000000 

~асходы, всего 2000 х 22 621110,58 20 387 000,00 20 455 000,00 

на выплаты персоналу, всего 2100 х 20 586 240,30 18 888 611,95 18 935 000,00 

рплата труда 2110 4 9560312200000000 0000000000 0703 111 211 7 547 325,36 9 169 845,28 9 169 845,28 
0000000 

рплата труда 2110 4 9560312200000000 0000000000 0703 111 266 108 647,28 80 000,00 80000,00 0000000 

рплата труда 2110 4 9560312200000201 0000000000 0703 111 211 23 512,39 0000000 

рплата труда 2110 4 95603122S2700000 0000000000 0703 111 211 7 751 707,85 5174854,72 5 174 854,72 
0000000 

1Прочие выплаты персоналу, в том числе 2120 5 9560312200000001 0000000000 0703 112 214 211 983,84 
компенсационного характера 0000000 
lвзносы по обязательному социальному 

~стРахованию на выплаты по оплате 2140 119 4 943 063,58 4 463 911,95 4 510 300,00 
1руда работников и иные выплаты 
работникам учреждений, всего 
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2141 4 9560312200000000 0000000000 0703 119 213 2 591 878,09 2 901 105,82 2 947 493,87 на выплаты по оплате тру да 0000000 

2141 4 95603122S2700000 0000000000 0703 119 213 2 341 015,77 1 562 806,13 1562806,13 на выплаты по оплате труда 0000000 

2141 5 9560312200000001 0000000000 0703 119 213 10 169,72 на выплаты по оплате труда 0000000 
социальные и иные выплаты 2200 300 2 234,55 
населению, всего 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 2210 320 2 234,55 
выплат 

пособия, компенсации и иные 
0000000000 

оциальные выплаты гражданам, кроме 2211 4 9560312200000000 0000000 0703 321 264 2 234,55 
пvбличньrх нормативньrх обязательств 

уплата налогов, сборов и иньrх 2300 850 22 155,00 16 000,00 
nпатежей, всего 

налог на имущество организаций и 2310 4 9560312200000000 0000000000 0703 851 291 16 000,00 
земельный налог 0000000 
налог на имущество организаций и 2310 4 9560312200000087 0000000000 0703 851 291 22 155,00 
13емельный налог 0000000 
расходы на закупку товаров, работ, 2600 х 2 010480,73 1498388,05 1504000,00 
~слvг, всего 

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 817 991,92 385 388,05 391 000,00 

1Расходы на закупку услуг связи 2641 2 0000000000000000 0000000000 0703 244 221 892,00 0000000 

1Расходы на закупку услуг связи 2641 4 9560312200000000 0000000000 0703 244 221 57811,72 46 388,05 52 000,00 0000000 

tрасходы на оплату коммунальньrх услуr 2643 4 95603122S2850000 0000000000 0703 244 223 47 157,91 39 000,00 39 000,00 0000000 

1Расходы на содержание имущества 2645 2 0000000000000000 0000000000 0703 244 225 95 700,05 85 000,00 85 000,00 0000000 

расходы на содержание имущества 2645 4 9560312200000000 0000000000 
0000000 0703 244 225 18 000,00 

расходы на содержание имущества 2645 5 9560311200000000 0000000000 0703 244 225 90 881,00 0000000 

расходы на содержание имущества 2645 5 9560311300000000 0000000000 0703 244 225 41 912,15 0000000 
расходы на оплату прочих услуг и 2646 2 0000000000000000 0000000000 0703 244 226 65 202,00 30 000,00 30 000,00 
о а бот 0000000 
оасходы на оплату прочих услуг и 2646 4 9560312200000000 0000000000 0703 244 226 68 230,00 
работ 0000000 
оасходы на приобретение основньrх 2647 2 0000000000000000 0000000000 0703 244 310 176 256,08 55 000,00 55 000,00 
средств 0000000 
расходы на приобретение 2648 2 0000000000000000 0000000000 0703 244 344 605,00 5 000,00 5 000,00 
материальных запасов 0000000 
!Расходы на приобретение 2648 2 0000000000000000 0000000000 0703 244 346 94 020,01 80 000,00 80 000,00 
материальньrх запасов 0000000 
1Расходы на приобретение 2648 2 0000000000000000 0000000000 0703 244 347 13 224,00 
материальньrх запасов 0000000 
tрасходы на приобретение 2648 2 0000000000000000 0000000000 0703 244 349 18 100,00 45 000,00 45 000,00 
материальных запасов 0000000 
tрасходы на приобретение 2648 5 9560312300000000 0000000000 0703 244 349 11 180,00 
~материальньrх запасов 0000000 
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расходы на приобретение 2648 5 9560312300000201 0000000000 0703 244 346 3 820,78 
материальных запасов 0000000 
расходы на приобретение 2648 5 9560312300000201 0000000000 0703 244 349 14 999,22 
материальных запасов 0000000 

2660 4 95603l22S2850000 0000000000 0703 247 223 l 192 488,81 1 113 000,00 1 113 000,00 закупку энергетических ресурсов 0000000 
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Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг 

№п/п Наименование показателя 

2 

26000 !Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 

~
о контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
оответствующем финансовом году с учетом требований 

26400 едерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ 
1в том числе : 

Ьа счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 
26410 !выполнения государственного (муниципального) задания 

1в том числе : 
26411 lв соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 

~ 
счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем 

торым пункта 1статьи78.1 Бюджетного кодекса Российской 

26420 едерации 

1в том числе : 
26421 lв соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 

26421.1 lиз них <10.1>: 
26421.1 lиз них <10.1>: 

26421.1 lиз них <10.1>: 

26450 Ьа счет поочих источников Финансового обеспечения 
l~том числе: 

26451 1в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 

l
'в том числе :за счет средств от предпринимательской деятельности 

26451.2 и иной поиносящей доход деятельности 
Итого по контрактам, планируемым к заключению в 
kоответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным 

26500 Ьаконом N 44-ФЗ, по соответствующему годУ закvпки 
2651 О 1в том числе по годУ начала закупки: 

2651 О 1в том числе по ГОдУ начала закvпки: 

2651 О 1в том числе по rодУ начала закvпки: 

Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо учреждения) 

Исполнитель 

Коды 

строки 

3 

26000 

26400 

26410 

26411 

26420 

26421 
26421.1 
26421.1 

26421.1 
26450 

26451 

26451 .2 

26500 
26510 

26510 
26510 

Год начала 

закупки 

4 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

х 

2024 

2025 

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

< 10.1>" 

4.1 

0311200000 
0311300000 

0312300000 

.~ 

Уникальный 

код<lО.2> 

4.2 

20#~'fJ\1:1VI,::':~ l - \\ h 

1 

на2024 г. 
текущий 

финансовый год 

5 

2 010 480,73 

2 010 480,73 

1 383 688,44 

1383688,44 

162 793,15 

162 793,15 
90 881,00 
41 912,15 

30 000,00 
463 999,14 

463 999.14 

463 999,14 

2_01 о 480, 73 
QI0480,73 

1 
JJ 

Сумма 

на2025 г. 
первый год 

на 2026 г. 
второй год 

планового периода 1 планового периода 

6 7 

1498 388,05 1504 000.00 

1498388.05 1504000,00 

1 198 388.05 1204000,00 

1 198 388,05 1204 000,00 

300 000,00 300 000,00 

300 000.00 300 000.00 

300 000,00 300 000,00 

1498 388,05 1504000,00 

1498 388.05 
1504000,00 

Пекарь Юрий Евгеньевич 

(расшифровка подписи) 

8(82130)7-14-55 
(телефон) 

за пределами 

планового 

периода 

8 
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