

Утверждаю

Начальник управления

(наименование должности уполномоченного лица)

Управление культуры и спорта администрации  
муниципального района "Сыктывдинский"  
Республики Коми

(наименование органа-учредителя (учреждения))

Порошкин Андрей  
Иванович

(подпись) (расшифровка  
подписи)

"31" декабря 2024 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности  
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов**

от "31" декабря 2024 г.

Орган, осуществляющий

функции и полномочия учредителя

Управление культуры и спорта администрации муниципального района  
"Сыктывдинский" Республики Коми

Учреждение

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ  
С.И. НАЛИМОВА С.ВЫЛЬГОРТ"

Единица измерения: руб.

Коды	
Дата	31.12.2024
по Сводному реестру	
глава по БК	956
по Сводному реестру	87302389
ИНН	1109006161
КПП	110901001
по ОКЕИ	383

**Раздел 1. Поступления и выплаты**

Назначение показателя	Код строки	КВФО	Код субсидии	Отраслевой код	КФСР	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
								на 2024 г. текущий финансовый год	на 2025 г. первый год планового периода	на 2026 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	2	0000000000000000	0000000000000000		X	X	27 449,14			
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	4	956031220000201	0000000000000000		X	X	23 512,39			
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	5	956031230000201	0000000000000000		X	X	18 820,00			

<b>Доходы, всего:</b>	1000							<b>22 551 329,05</b>	<b>20 387 000,00</b>	<b>20 455 000,00</b>	
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200					130		21 750 652,34	20 137 000,00	20 205 000,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	4	9560312200000000	0000000000 0000000	0703	130	131	10 394 127,00	12 197 339,15	12 265 339,15	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	4	9560312200000087	0000000000 0000000	0703	130	131	22 155,00			
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	4	95603122S2700000	0000000000 0000000	0703	130	131	10 092 723,62	6 737 660,85	6 737 660,85	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	4	95603122S2850000	0000000000 0000000	0703	130	131	1 239 646,72	1 152 000,00	1 152 000,00	
доходы от оказания платных услуг, выполнения работ	1230	2	0000000000000000	0000000000 0000000	0703	130	131	2 000,00	50 000,00	50 000,00	
безвозмездные денежные поступления, всего	1400		.			150		800 676,71	250 000,00	250 000,00	
субсидии на иные цели	1430	5	9560311200000000	0000000000 0000000	0703	150	152	90 881,00			
субсидии на иные цели	1430	5	9560311300000000	0000000000 0000000	0703	150	152	41 912,15			
субсидии на иные цели	1430	5	9560312200000001	0000000000 0000000	0703	150	152	222 153,56			
субсидии на иные цели	1430	5	9560312300000000	0000000000 0000000	0703	150	152	11 180,00			
безвозмездные денежные поступления текущего периода	1450	2	0000000000000000	0000000000 0000000	0703	150	155	434 550,00	250 000,00	250 000,00	
<b>Расходы, всего</b>	<b>2000</b>					<b>X</b>		<b>22 621 110,58</b>	<b>20 387 000,00</b>	<b>20 455 000,00</b>	
на выплаты персоналу, всего	2100					<b>X</b>		20 586 240,30	18 888 611,95	18 935 000,00	
оплата труда	2110	4	9560312200000000	0000000000 0000000	0703	111	211	7 547 325,36	9 169 845,28	9 169 845,28	
оплата труда	2110	4	9560312200000000	0000000000 0000000	0703	111	266	108 647,28	80 000,00	80 000,00	
оплата труда	2110	4	9560312200000201	0000000000 0000000	0703	111	211	23 512,39			
оплата труда	2110	4	95603122S2700000	0000000000 0000000	0703	111	211	7 751 707,85	5 174 854,72	5 174 854,72	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	5	9560312200000001	0000000000 0000000	0703	112	214	211 983,84			
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140					119		4 943 063,58	4 463 911,95	4 510 300,00	

на выплаты по оплате труда	2141	4	9560312200000000	0000000000 00000000	0703	119	213	2 591 878,09	2 901 105,82	2 947 493,87	
на выплаты по оплате труда	2141	4	95603122S2700000	0000000000 00000000	0703	119	213	2 341 015,77	1 562 806,13	1 562 806,13	
на выплаты по оплате труда	2141	5	9560312200000001	0000000000 00000000	0703	119	213	10 169,72			
социальные и иные выплаты населению, всего	2200				300			2 234,55			
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210				320			2 234,55			
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	4	9560312200000000	0000000000 00000000	0703	321	264	2 234,55			
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300				850			22 155,00		16 000,00	
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	4	9560312200000000	0000000000 00000000	0703	851	291			16 000,00	
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	4	9560312200000087	0000000000 00000000	0703	851	291	22 155,00			
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600				X			2 010 480,73	1 498 388,05	1 504 000,00	
прочую закупку товаров, работ и услуг	2640				244			817 991,92	385 388,05	391 000,00	
расходы на закупку услуг связи	2641	2	0000000000000000	0000000000 00000000	0703	244	221	892,00			
расходы на закупку услуг связи	2641	4	9560312200000000	0000000000 00000000	0703	244	221	57 811,72	46 388,05	52 000,00	
расходы на оплату коммунальных услуг	2643	4	95603122S2850000	0000000000 00000000	0703	244	223	47 157,91	39 000,00	39 000,00	
расходы на содержание имущества	2645	2	0000000000000000	0000000000 00000000	0703	244	225	95 700,05	85 000,00	85 000,00	
расходы на содержание имущества	2645	4	9560312200000000	0000000000 00000000	0703	244	225	18 000,00			
расходы на содержание имущества	2645	5	9560311200000000	0000000000 00000000	0703	244	225	90 881,00			
расходы на содержание имущества	2645	5	9560311300000000	0000000000 00000000	0703	244	225	41 912,15			
расходы на оплату прочих услуг и работ	2646	2	0000000000000000	0000000000 00000000	0703	244	226	65 202,00	30 000,00	30 000,00	
расходы на оплату прочих услуг и работ	2646	4	9560312200000000	0000000000 00000000	0703	244	226	68 230,00			
расходы на приобретение основных средств	2647	2	0000000000000000	0000000000 00000000	0703	244	310	176 256,08	55 000,00	55 000,00	
расходы на приобретение материальных запасов	2648	2	0000000000000000	0000000000 00000000	0703	244	344	605,00	5 000,00	5 000,00	
расходы на приобретение материальных запасов	2648	2	0000000000000000	0000000000 00000000	0703	244	346	94 020,01	80 000,00	80 000,00	
расходы на приобретение материальных запасов	2648	2	0000000000000000	0000000000 00000000	0703	244	347	13 224,00			
расходы на приобретение материальных запасов	2648	2	0000000000000000	0000000000 00000000	0703	244	349	18 100,00	45 000,00	45 000,00	
расходы на приобретение материальных запасов	2648	5	9560312300000000	0000000000 00000000	0703	244	349	11 180,00			

расходы на приобретение материальных запасов	2648	5	9560312300000201	0000000000 0000000	0703	244	346	3 820,78			
расходы на приобретение материальных запасов	2648	5	9560312300000201	0000000000 0000000	0703	244	349	14 999,22			
закупку энергетических ресурсов	2660	4	95603122S2850000	0000000000 0000000	0703	247	223	1 192 488,81	1 113 000,00	1 113 000,00	

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строки	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <10.1>"	Уникальный код <10.2>	Сумма			
						на 2024 г. текущий финансовый год	на 2025 г. первый год планового периода	на 2026 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	4.2	5	6	7	8
26000	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	X			2 010 480,73	1 498 388,05	1 504 000,00	
26400	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26400	X			2 010 480,73	1 498 388,05	1 504 000,00	
26410	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	X			1 383 688,44	1 198 388,05	1 204 000,00	
26411	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26411	X			1 383 688,44	1 198 388,05	1 204 000,00	
26420	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	X			162 793,15			
26421	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26421	X			162 793,15			
26421.1	из них <10.1>:	26421.1	X	0311200000		90 881,00			
26421.1	из них <10.1>:	26421.1	X	0311300000		41 912,15			
26421.1	из них <10.1>:	26421.1	X	0312300000		30 000,00			
26450	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	X			463 999,14	300 000,00	300 000,00	
26451	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26451	X			463 999,14	300 000,00	300 000,00	
26451.2	в том числе:за счет средств от предпринимательской деятельности и иной приносящей доход деятельности	26451.2	X			463 999,14	300 000,00	300 000,00	
26500	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500				2 010 480,73	1 498 388,05	1 504 000,00	
26510	в том числе по году начала закупки:	26510	2024			2 010 480,73			
26510	в том числе по году начала закупки:	26510	2025				1 498 388,05		
26510	в том числе по году начала закупки:	26510	2026					1 504 000,00	

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо учреждения)

Директор  
(должность)

(подпись)

Пекарь Юрий Евгеньевич  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Заместитель главного бухгалтера  
(должность)

Шимилт Евгения Николаевна  
(фамилия, инициалы)

8(82130)7-14-55  
(телефон)

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления культуры и спорта администрации муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

Порошкин Андрей Иванович

(расшифровка подписи)

"31" декабря 2024 г.